

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 8 اسفند 1403

افزایش 4.5 درصدی قیمت گاز طبیعی

به گزارش IROILMARKET : معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا در روز سه شنبه با 4.5% افزایش به 4.17 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیایی (MMBtu) رسید. این افزایش به دلیل تقاضای قوی برای صادرات LNG و کاهش موجودی ذخایر رخ داد.

این رشد قیمتی علیرغم تولید نزدیک به رکورد تاریخی صورت گرفت، زیرا هوای سردتر از انتظار در اوایل سال منجر به برداشتهای قابل توجه از ذخایر شد. موجودیها اکنون تقریباً 11 درصد کمتر از میانگین پنجساله هستند و نگرانیهایی درباره عرضه به وجود آوردهاند.

در همین حال، تولید روزانه گاز در ایالتهای دیگر، با نوسان همراه بوده و اخیراً پس از رسیدن به کمترین سطح سه هفتهای 100.5 میلیارد فوت مکعب در روز (bcfd) به دلیل سرمای شدید، به 104.3 میلیارد فوت مکعب در روز بازگشته است.

هواشناسان پیشبینی میکنند که شرایط عمدتاً گرمتر از معمول تا اواسط مارس ادامه داشته باشد که میتواند تقاضا را کاهش داده و بر قیمتها فشار وارد کند. معاملهگران به دقت روند عرضه و پیشبینیهای آبوهوایی را برای ارزیابی حرکت بعدی بازار زیر نظر دارند.

افزایش قیمت نفت پس از کاهش غیرمنتظره ذخایر آمریکا؛ نگرانی‌های اقتصادی همچنان پابرجاست

به گزارش IROILMARKET : در معاملات روز چهارشنبه در بازار آسیا، قیمت نفت با افزایش روبه‌رو شد و بخشی از زیان‌های اخیر خود را جبران کرد. این رشد پس از انتشار داده‌هایی رخ داد که نشان‌دهنده کاهش غیرمنتظره در ذخایر نفت ایالات متحده بود. با این حال، نگرانی‌های فزاینده درباره کند شدن رشد اقتصاد جهانی و احتمال کاهش تقاضای نفت در ماه‌های پیش رو، همچنان بر بازار سایه افکنده است. بر اساس گزارش‌ها، قیمت معاملات آتی نفت برنت با سررسید آوریل با ۰.۳ درصد افزایش به ۷۳.۲۷ دلار در هر بشکه رسید و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز با رشدی ۰.۴ درصدی، به ۶۹.۱۷ دلار در هر بشکه معامله شد. این در حالی است که روز گذشته، هر دو قرارداد حدود ۲ دلار کاهش یافته بودند؛ کاهشی که نتیجه انتشار داده‌های ضعیف اقتصادی از ایالات متحده و آلمان بود.

کاهش ذخایر نفت آمریکا بر اساس گزارش

موسسه نفت آمریکا (API) شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد که در هفته منتهی به ۲۱ فوریه، ذخایر نفت ایالات متحده ۰.۶ میلیون بشکه کاهش یافته است؛ این در حالی است که پیش‌بینی‌ها از افزایش ۲.۳ میلیون بشکه‌ای حکایت داشت. این داده‌ها که معمولاً نشانه‌ای از گزارش رسمی ذخایر نفت است، امیدواری‌هایی را برای عرضه محدودتر در کوتاه‌مدت ایجاد کرده است. گزارش رسمی قرار است امروز منتشر شود و توجه فعالان بازار به آن معطوف است.

تأثیر تهدیدات تعرفه‌ای و ضعف اقتصادی بر بازار نفت

با وجود این تحولات، بازار نفت همچنان تحت فشار قرار دارد. تهدیدات دونالد ترامپ، مبنی بر اعمال تعرفه‌های تجاری جدید، به همراه داده‌های ناامیدکننده اقتصادی از آمریکا و آلمان، نگرانی‌هایی را درباره کاهش تقاضای نفت در آینده نزدیک به وجود آورده است.

این عوامل سبب شد که قیمت نفت در هفته جاری به پایین‌ترین سطح خود در دو ماه گذشته برسد.

در سال ۲۰۲۴، بازار نفت با چالش‌هایی نظیر افزایش عرضه و کاهش تقاضا مواجه بوده است. با این حال، کاهش غیرمنتظره ذخایر آمریکا اندکی از فشارهای موجود کاسته و توجه‌ها را به روند آتی بازار جلب کرده است.

IR OIL NEWS
MARKET

رشد 60 درصدی تقاضای جهانی LNG تا 2040

به گزارش IROILMARKET : تقاضای جهانی برای گاز طبیعی مایع (LNG) تا سال 2040 حدود 60 درصد افزایش خواهد یافت.

این افزایش عمدتاً به دلیل رشد اقتصادی در آسیا، تأثیر هوش مصنوعی و تلاش‌ها برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در صنایع سنگین و حمل‌ونقل است. شل این موضوع را در گزارش سالانه خود در روز سه‌شنبه اعلام کرد.

تقاضای جهانی برای گاز طبیعی با توجه به انتقال جهان به سمت سوخت‌های پاک‌تر همچنان در حال افزایش است. بر اساس گزارش چشم‌انداز LNG شل در سال 2025، پیش‌بینی می‌شود تقاضای LNG تا سال 2040 به 630 تا 718 میلیون تن در سال برسد.

این پیش‌بینی جدید از بزرگ‌ترین معامله‌گر LNG جهان بالاتر از پیش‌بینی سال گذشته است که تقاضای جهانی LNG در سال 2040 را 625 تا 685 میلیون تن در سال تخمین زده بود.

چین، بزرگ‌ترین واردکننده LNG جهان، و هند در حال افزایش ظرفیت واردات LNG و زیرساخت‌های مرتبط با گاز برای پاسخگویی به تقاضای رو به رشد هستند.

کاهش ذخایر نفت خام در آمریکا به طور غیرمنتظره

به گزارش IROILMARKET : موسسه نفت آمریکا (API) گزارش داد که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ فوریه ۶۴۰ هزار بشکه کاهش یافت، برخلاف پیش‌بینی افزایش ۲.۳ میلیون بشکه‌ای تحلیلگران. این افت بخشی ناچیز از افزایش ۱۸ میلیون بشکه‌ای چهار هفته اخیر را جبران کرد.

وزارت انرژی اعلام کرد ذخایر استراتژیک نفت (SPR) در ۳۹۵.۳ میلیون بشکه ثابت مانده، اما هنوز بسیار کمتر از سطح پیش از برداشت‌های دولت بایدن است.

نفت برنت با ۱.۶۱ دلار کاهش (۲.۱۵٪-) به ۷۳.۱۷ دلار و WTI با ۱.۶۰ دلار افت (۲.۲۶٪-) به ۶۹.۱۰ دلار رسید. موجودی بنزین ۵۳۷ هزار بشکه افزایش یافت و ۱٪ زیر میانگین پنج‌ساله است.

موجودی دیزل ۱.۱۰۹ میلیون بشکه کاهش یافت و ۱۲٪ کمتر از میانگین پنج‌ساله شد. موجودی کوشینگ نیز ۱.۱۸۲ میلیون بشکه کم شد.

واردات LNG هند در سال 2024

واردات گاز طبیعی چین

به گزارش IROILMARKET : پیش‌بینی می‌شود واردات گاز طبیعی به چین در سال جاری افزایش یابد زیرا برنامه‌های محرک اقتصادی باعث افزایش تقاضای صنعتی می‌شود، هرچند تنش‌های تجاری با آمریکا ممکن است این رشد را محدود کند.

بر اساس داده‌های گمرک، چین در سال گذشته 131.69 میلیون تن گاز طبیعی وارد کرد (از جمله تأمین از طریق خطوط لوله)، که بالاترین میزان از سال 2013 تاکنون است. از این میزان، 76.65 میلیون تن LNG بوده است.

IR OIL
MARKET NEWS

رشد LNG در هند

آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند در هند مصرف گاز طبیعی بین سال‌های 2023 تا 2030 حدود 60 درصد افزایش یابد، که نیاز هند به واردات LNG را دو برابر می‌کند. این در حالی است که تولید داخلی با سرعتی بسیار کندتر از تقاضا رشد خواهد کرد.

به گزارش IROILMARKET : انتظار می‌رود تقاضای LNG در اروپا در سال 2025 و پس از آن رشد کند.

اروپا همچنان تا دهه 2030 به LNG نیاز خواهد داشت تا سهم رو به رشد انرژی‌های تجدیدپذیر ناپایدار در بخش برق خود را متعادل کند.

در بلندمدت، زیرساخت‌های موجود گاز طبیعی می‌تواند برای واردات بیو-LNG استفاده شود و برای واردات هیدروژن سبز بازسازی شود.»

رشد عرضه LNG از آمریکا و قطر

رشد قابل توجه عرضه LNG از ایالات متحده خواهد بود که احتمالاً تا سال 2030 به 180 میلیون تن در سال خواهد رسید و یک سوم عرضه جهانی را تشکیل می‌دهد.

تحلیلگران انتظار دارند که همراه با پروژه بزرگ گسترش میدان شمالی قطر که قرار است در سال 2026 به بهره‌برداری برسد، ایالات متحده و قطر تا سال 2035 حدود 60 درصد از عرضه جهانی LNG را تأمین کنند.

کاهش 45 میلیارد یورویی هزینه واردات سوخت‌های فسیلی اتحادیه اروپا

به گزارش IROILMARKET: کمیسیون اروپا برنامه‌ای برای کاهش 45 میلیارد یورو از هزینه واردات سوخت‌های فسیلی در سال جاری ارائه می‌دهد.

این طرح شامل تسریع در صدور مجوزهای پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر، تغییر نحوه تعیین تعرفه‌ها و افزایش کمک‌های دولتی به صنایع پاک و تولید برق انعطاف‌پذیر است. این تدابیر می‌توانند هزینه واردات نفت و گاز اتحادیه اروپا را در سال 2025 به 45 میلیارد یورو کاهش داده و تا سال 2030 به 130 میلیارد یورو برسند.

بیشتر صرفه‌جویی‌ها از گسترش سریع انرژی تجدیدپذیر و کاهش تقاضا برای نفت و گاز ناشی خواهد شد.

کمیسیون اروپا نمی‌تواند کشورهای عضو را مجبور به اجرای کامل این طرح‌ها کند، اما کشورهای عضو باید قوانین موجود را برای کاهش قیمت‌ها به کار گیرند.

در سال‌های اخیر، هزینه واردات انرژی در اروپا نوسان داشته است، با کاهش قابل توجه در سال 2020 و افزایش شدید در 2022 پس از کاهش عرضه گاز از روسیه.

افزایش 6.4 درصدی هزینه انرژی برای میلیون‌ها بریتانیایی

به گزارش IROILMARKET : میلیون‌ها بریتانیایی از آوریل با افزایش 6.4 درصدی در هزینه‌های انرژی مواجه خواهند شد، پس از آنکه نهاد نظارتی آفگم اعلام کرد که سقف قیمت انرژی خانگی به 1,849 پوند در سال می‌رسد.

این سومین افزایش متوالی قیمت است و پس از انتشار آمار تورم بالا در ژانویه صورت می‌گیرد. افزایش قیمت عمده‌فروشی گاز و برق، دلیل اصلی این افزایش است.

دولت بریتانیا در تلاش است تا وابستگی به سوخت‌های فسیلی گران را کاهش دهد و همچنین کمک‌های مالی به خانوارهای نیازمند را افزایش دهد.

این در حالی است که بدهی انرژی خانوارها به 4 میلیارد پوند رسیده و پیش‌بینی می‌شود این رقم در صورت عدم مداخله، افزایش یابد.

کشف جدید نفت و گاز در سواحل نامیبیا

به گزارش IROILMARKET: شرکت پرتغالی گالپ از کشف نفت سبک و میعانات گازی در چاه موپانه 3X- در نامیبیا خبر داد. این چاه با ویژگی‌های مخزنی عالی (تخلخل، فشار و تراوایی بالا) فرصت‌های اکتشافی جدیدی را در منطقه باز کرده است.

این کشف پس از موفقیت در چاه موپانه 1A- و در آستانه تکمیل لرزه‌نگاری سه‌بعدی گالپ در سه‌ماهه اول 2025 اعلام شد.

نامیبیا با اکتشافات بزرگ شرکت‌هایی مثل شل، توتال انرژی و گالپ (از جمله تخمین 10 میلیارد بشکه‌ای میدان موپانه) به کانون توجه تبدیل شده و شرکت‌ها امیدوارند این منطقه به یک صادرکننده بزرگ نفت بدل شود.

توتال انرژی و قطر انرژی نیز با افزایش سهام خود در حوضه نارنجی در اواخر 2024، حضورشان را گسترش داده‌اند.

درخواست تمدید مجوز پروژه گازی ونزوئلا توسط ترینیداد و توباگو

به گزارش IROILMARKET : ترینیداد و توباگو از آمریکا درخواست تمدید مجوز توسعه میدان گازی دراگون در سواحل ونزوئلا را دارد که با همکاری شرکت شل انجام می‌شود. این مجوز در اوایل سال ۲۰۲۳ توسط خزانه‌داری آمریکا صادر شد و به این کشور کارائیبی اجازه داد تا با شرکت دولتی نفت ونزوئلا (PDVSA) برای توسعه این میدان همکاری کند، علی‌رغم تحریم‌های موجود علیه ونزوئلا.

مجوز فعلی تا اکتبر ۲۰۲۵ اعتبار دارد، اما شرکت ملی گاز ترینیداد (NGC) و شل برای آغاز تولید از این پروژه، که قرار است در سال ۲۰۲۷ شروع شود، به تمدید آن نیاز دارند. هدف پروژه تأمین گاز طبیعی برای ترینیداد و توباگو است و تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری برای آن اواخر امسال نهایی خواهد شد. اهمیت امنیت انرژی در منطقه کارائیب یکی از دلایل اصلی صدور این مجوز بود.

اواخر سال گذشته، فاز اول پروژه با شروع بررسی‌های ژئوفیزیکی و ژئوتکنیکی کلید خورد. این بررسی‌ها به شل کمک می‌کند تا وضعیت زیرساخت‌های موجود را ارزیابی کرده و داده‌های لازم برای طراحی تأسیسات جدید و مسیر خط لوله ۲۲ کیلومتری از میدان دراگون به سکوی هیبیسکوس را جمع‌آوری کند، البته مشروط به تأیید نهایی سرمایه‌گذاری. در سال‌های اخیر، آمریکا به برخی شرکت‌های خارجی مثل شورون نیز مجوزهایی برای فعالیت در ونزوئلا داده است، و این پروژه نیز بخشی از تلاش‌ها برای تقویت انرژی منطقه‌ای محسوب می‌شود.

ترکیه به دنبال تمدید قرارداد تأمین گاز ترکمنستان

به گزارش IROILMARKET : بایراکتار ، وزیر انرژی ترکیه، روز سه‌شنبه به روزنامه محلی حریت اعلام کرد که ترکیه قصد دارد قرارداد پنج‌ساله مبادله گاز با ترکمنستان را تمدید کند. دو هفته پیش، بایراکتار از امضای توافقی بین شرکت دولتی بوتاش ترکیه و ترکمن‌گاز برای تأمین گاز از ترکمنستان خبر داده بود.

طبق این توافق، جریان گاز از اول مارس ۲۰۲۵ آغاز می‌شود. او در شبکه X تأکید کرد که این قرارداد، که سال‌ها برای آن تلاش شده، امنیت تأمین گاز ترکیه و منطقه را تقویت و همکاری استراتژیک دو کشور را گسترش می‌دهد.

ترکیه هم‌اکنون گاز مورد نیاز خود را از روسیه (بیش از نیمی از حجم)، آذربایجان و ایران وارد می‌کند.

ترکمنستان، کشوری غنی از گاز طبیعی، پس از کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا به دنبال تهاجم به اوکراین، به دنبال مسیرهای صادراتی جدیدی به اروپا بوده و قراردادهای مبادله‌ای را با ترکیه و بازارهای جهانی، از جمله تأمین برق افغانستان، در نظر دارد.

بایراکتار به حریت گفت که هدف بلندمدت، تمدید قرارداد پنج‌ساله فعلی است و امسال برنامه‌ای برای این موضوع در دست بررسی است.

بر اساس این قرارداد، گاز ترکمنستان از طریق ایران به ترکیه منتقل می‌شود و در سال جاری ۱.۳ میلیارد متر مکعب گاز تحویل خواهد شد.

او افزود که هدف اصلی، انتقال گاز ترکمنستان از طریق خط لوله ترانزیت خزر به ترکیه است. ترکیه همچنین تولید گاز خود را از ذخایر عظیم دریای سیاه افزایش می‌دهد.

بایراکتار اعلام کرد که تا سه‌ماهه سوم ۲۰۲۶، تولید روزانه گاز به ۲۰ میلیون متر مکعب دو برابر خواهد شد و سالانه ۷.۵ میلیارد متر مکعب گاز تأمین می‌کند، که ۱۵ درصد از مصرف کشور را پوشش خواهد داد.

IR OIL MARKET NEWS

آیا عراق برای توسعه گاز خود به روسیه روی می‌آورد؟

به گزارش IROILMARKET : عراق با ۳.۵ تریلیون متر مکعب ذخایر گاز (بنا به برآورد رسمی) و تخمین ۸ تریلیون از IEA، قصد دارد با سرمایه‌گذاری در بخش گاز، اقتصادش را تقویت کند. سه دلیل اصلی برای این هدف وجود دارد:

اول، جلوگیری از هدررفت درآمد با سوزاندن گاز همراه (۱۷.۷ میلیارد متر مکعب در سال)، که با پروژه ۲۷ میلیارد دلاری توتال انرژی برای استفاده از آن آغاز شده است.

دوم، توسعه صنعت پتروشیمی نبراس با نیاز به ۲۸.۳ میلیون متر مکعب گاز روزانه برای تولید اتیلن سودآور، که با سرمایه ۴۰-۵۰ میلیارد دلاری سود کلان می‌آورد، هرچند شفافیت کم مانع پیشرفت است.

سوم، کاهش وابستگی ۴۰ درصدی به گاز ایران و جذب سرمایه آمریکا، علی‌رغم معافیت‌های موقت و قرارداد پنج‌ساله جدید با ایران.

روسیه، با تخصص و حضور منطقه‌ای (مثل قرارداد گازپروم در ناصریه)، گزینه‌ای برای همکاری است، اما رقابت با آمریکا و سیاست داخلی عراق ممکن است نقش آن را محدود کند. پیشرفت به شفافیت و تصمیمات استراتژیک بستگی دارد.

تسلط زغال سنگ بر بازار انرژی آسیا

تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز به آسیا به عنوان بزرگترین بازار در حال رشد انرژی جهانی نگاه می کنند، اما با توجه به رشد سریع ظرفیت نیروگاه های زغال سنگ، ممکن است نتوانند به راحتی به این بازار تکیه کنند. در حالی که مصرف گاز در آسیا افزایش خواهد یافت، ظرفیت های جدید نیروگاه های گازسوز به مراتب کمتر از ظرفیت های جدید زغال سنگ است.

این موضوع به ویژه در کشورهای بزرگی مانند چین، هند و ژاپن به وضوح مشاهده می شود که ظرفیت های انرژی خورشیدی و بادی را نیز به سرعت توسعه می دهند. در حال حاضر، زغال سنگ هنوز تأمین کننده عمده انرژی در آسیا است و شبکه های توزیع و ذخیره سازی زغال سنگ در این منطقه بسیار گسترده تر از گاز هستند. این امر باعث می شود که بسیاری از شرکت های برق در آسیا ترجیح دهند به جای گاز، تولید زغال سنگ را افزایش دهند. همچنین، عدم تنوع در تأمین گاز از منابع محدود مانند آمریکا، روسیه و ایران و همچنین هزینه های بالای ساخت و نگهداری زیرساخت های گاز در مقایسه با زغال سنگ، باعث می شود که این روند همچنان ادامه یابد.

در نهایت، نزدیکی منابع تأمین زغال سنگ در آسیا موجب می شود که این ماده همچنان به عنوان منبع اصلی انرژی در منطقه باقی بماند، حتی با وجود تلاش ها برای گسترش صادرات گاز.

گاز طبیعی مایع (LNG) محور اصلی برنامه انرژی ترامپ

به گزارش IROILMARKET: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته «شورای تسلط ملی انرژی» را معرفی کرد تا امنیت انرژی کشور را تقویت و وابستگی به منابع خارجی را کاهش دهد.

کاخ سفید ادعا می‌کند که دولت بایدن-هریس با توقف اجاره زمین‌های فدرال برای استخراج نفت و محدود کردن صدها میلیون جریب زمین، رشد تولید انرژی آمریکا را کند کرد و در چهار سال گذشته، بیش از ۲ میلیارد بشکه نفت کمتر از پیش‌بینی‌ها تولید شد که می‌توانست فشار قیمت انرژی بر خانواده‌ها را کم کند.

ترامپ بار دیگر بر کاهش وابستگی به مواد معدنی حیاتی چین، مانند ژرمنیوم و گالیوم که صادراتشان به آمریکا ممنوع شده، تأکید کرد و پیشنهاد کرد اورانیوم به فهرست مواد معدنی حیاتی USGS اضافه شود تا پروژه‌های داخلی آن با بودجه فدرال و مجوز سریع حمایت شوند.

اما بخش کلیدی بیانیه، اهمیت گاز طبیعی مایع (LNG) بود. او با دستورات اجرایی، صدور مجوز صادرات LNG را تسریع کرد (به یک‌ششم زمان دولت بایدن)، مجوز حفاری در زمین‌های فدرال را ۳۰۰٪ افزایش داد، قوانین بازسازی نیروگاه‌های زغالی را اصلاح کرد و میلیون‌ها جریب زمین را برای توسعه انرژی باز کرد. ترامپ از ۲۰۱۷ به اروپا هشدار داده بود به جای روسیه، از گاز آمریکا استفاده کند.

او قول داده تولید نفت شیل را بالا ببرد، هرچند مشخص نیست چگونه، زیرا شرکت‌های مستقل (نه دولتی) نفت آمریکا را تولید می‌کنند. به نظر می‌رسد گاز طبیعی و LNG نقش اصلی را در برنامه «رها کردن انرژی آمریکا» ایفا کنند.

تحلیلگران استاندارد چارترد اشاره کردند که سخنان اسکات بسنت، نامزد وزارت خزانه‌داری، در کنفرانس منهتن درباره سیاست «عرضه‌محور» می‌تواند راهنمای سیاست انرژی دولت جدید باشد.

IR OIL
MARKET NEWS

برنامه انرژی اتحادیه اروپا برای صرفه‌جویی میلیاردی

به گزارش IROILMARKET: اتحادیه اروپا با برنامه جدید کاهش قیمت انرژی، قصد دارد بیش از ۴۷ میلیارد دلار در واردات نفت و گاز صرفه‌جویی کند. این طرح، که این هفته توسط کمیسیون اروپا رونمایی می‌شود، شامل تسریع مجوز پروژه‌های بادی و خورشیدی، تغییر تعرفه برق و افزایش یارانه‌های تجدیدپذیر است.

طبق پیش‌نویس گزارش رویترز، این اقدامات می‌تواند در سال جاری ۴۵ میلیارد یورو و تا ۲۰۳۰ حدود ۱۳۰ میلیارد یورو صرفه‌جویی داشته باشد.

دن یورگنسن، کمیسر انرژی اتحادیه، گفت که هرچند این پروژه‌ها سرمایه‌بر هستند، اما بی‌حرکی گران‌تر است و با کاهش خرید سوخت خارجی و مصرف انرژی، هزینه‌ها کم می‌شود.

اما تجربه آلمان، که در نبود باد به هیدروکربن روی آورد، و قیمت بالای گاز نشان می‌دهد باد و خورشید در زمستان کافی نیستند. کمیسیون معتقد است توسعه این منابع تقاضای سوخت فسیلی را کاهش می‌دهد، ولی تأمین یارانه‌های اضافی احتمالاً از مالیات خواهد بود.

تحریم تانکرها صادرات نفت ایران را تهدید می‌کند

به گزارش IROILMARKET: تحریم‌های فزاینده آمریکا بر تانکرهای نفتی، صادرات نفت ایران را با چالش مواجه کرده، زیرا تهران برای دسترسی به کشتی‌های بدون تحریم با روسیه و ونزوئلا رقابت می‌کند. مویو خو، تحلیلگر Kpler، به بلومبرگ گفت: «تانکرهای محدودی حاضر به حمل نفت پرریسک تحریم‌شده هستند و ایران باید برای تأمین آن‌ها رقابت کند.»

تشدید تحریم‌ها بر تانکرهای حامل نفت ایران و روسیه، رقابت برای کشتی‌های غیرتحریمی را افزایش داده است. خریداران بزرگ آسیایی مثل چین و هند از تانکرهای تحریم‌شده اجتناب می‌کنند. سال گذشته ۱۵۰ تانکر نفت ایران را حمل کردند، اما حالا بیش از ۱۰۰ تای آن‌ها تحریم شده‌اند و گزینه‌ها کم شده است.

IR OIL
MARKET NEWS

طبق برآورد Kpler، صادرات نفت ایران از ۱.۷۶ میلیون بشکه در روز در نوامبر به ۱.۵ میلیون بشکه پس از تشدید تحریم‌ها در اواخر ۲۰۲۴ کاهش یافته است. روز دوشنبه، آمریکا با تحریم ناوگان سایه ایران در چارچوب فشار حداکثری دولت ترامپ، ضربه دیگری وارد کرد.

اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری، گفت هرگونه تجارت با نفت ایران ریسک تحریم دارد. چهار شرکت هندی نیز به دلیل نقش در تجارت نفت ایران تحریم شدند.

به گزارش تاکید مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) بر یافتن جایگزین LNG روسیه را با منابع دیگر

به گزارش IROILMARKET: مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA)، روز سه‌شنبه در کنفرانس هفته انرژی لندن اظهار داشت که اروپا، که به تازگی حجم بالایی از LNG روسیه را برای اقتصاد خود وارد کرده، باید از سال ۲۰۲۷ این وابستگی را با منابع جایگزین مانند قطر کاهش دهد. او تأکید کرد که زمان تغییر فرا رسیده است.

بر اساس گزارش آژانس تنظیم‌کنندگان انرژی اتحادیه اروپا (ACER)، سهم LNG روسیه در واردات اتحادیه اروپا در ۹ ماهه اول ۲۰۲۴ به ۲۰٪ رسید، در حالی که سال قبل ۱۴٪ بود. این موضوع برخی کشورهای عضو را نگران کرده و آن‌ها خواستار کاهش اتکا به روسیه هستند.

دن یورگنسن، کمیسر انرژی اروپا، هفته گذشته اعلام کرد که اتحادیه اروپا با افزایش واردات LNG از آمریکا و سایر کشورها و تسریع توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، در پی جایگزینی گاز روسیه است. IEA نیز هشدار داده که با کاهش ذخایر گاز اروپا پس از زمستان، نیاز به LNG بیشتر در سال ۲۰۲۵ بازار جهانی را تحت فشار قرار خواهد داد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM